REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER

NeSECE prot Shkodér, mé X 702,202

Lénda : Kérkes¢ pér léshim udhéri t&¢ ndérmjetém, pér lejimin e autoritetit shités Bashkia
Shkodér t vazhdojé progedurén e ankandit publik me objekt : “Shitje me ankand t& aksioneve t&
Klubit t& Futbollit Vllaznia™, sh.a né masén 100%.

KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK

Adresa : Bulevardi “Dé&shmorét e Kombit”, Pallati i Kongreseve, kati 1, Tirané .

Té& nderuar,

Bashkia Shkodér né€ mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar,
ligjit nr.79/2017 “Pér sportin”, i ndryshuar, ligjit nr.9874, daté 14.02.2008 " P& ankandin
Publik" , t& ndryshuar, VKM 1719, daté 17.12.2008 " P&r miratimin e rregullave t& ankandit
publik"”, t& ndryshuar, vendimit t¢ Késhillit Bashkiak nr.54, daté 27.11.2020 “Pér miratimin pér
shitjen me ankand t& aksioneve t& klubit t&¢ Futbollit “Vllaznia” sh.a, n& masén 100%”, ka
shpallur progedurén e ankandit publik me kéto t& dhéna :

|.Autoriteti shités : Bashkia Shkodér

2. Data ¢ zhvillimit te ankandit : 09.03. 2021 , ora 10.00.

3. Lloji i Procedurés standarde te ankandit: Progeduré e hapur

4. Objekti i Shitjes: Bashkia Shkodé&r shet me progeduré ankandi aksionet e Kiubit t& Futbollit
*VLLAZNIA” sh.a, n& masén 100%.

5. Pérshkrim i shkurtér i objektit te shitjes: Klubi i futbollit Vllaznia sh.a, éshté shoqéri e
organizuar n& formén e shoqérisé aksionare, e Krijuar né vitin 2011, ku aksionet zotérohen 100%
nga Bashkia Shkodér. N& m&nyré mé t& zgjeruar objekti i shitjes pérshkruhet né Shtojcén 10,
Specifikimet teknike.

6. Vlera fillestare: 50,794,000 (pesédhjeté milion e shtatégind e néntédhjeté e katér mij&) leks.

7. Vendi i zhvillimit te ankandit: Bashkia Shkodér, Rruga 13 Dhjetori, nr 1.

8. Afati i fundit kohor pér dorézimin e kérkesave pér pjesémarrje: data 09.03.2021, ora 10.00.
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9. Informacion mbi dokumentet e ankandit: Dokumentet e ankandit mund t& térhigen prand
Autoritetit Shités.

Njoftimi i kétij ankandit &shté publikuar prané Agjencisé s& Prokurimit Publik né& buletinin
nr.21, daté 15 Shkurt 2021.

Njésia e Ankandit n€ pérputhje me legjislacionin né fugi, ka miratuar kriteret pér kualifikim dhe
dokumentet e ankandit, t& cilat ju jan& véng né dispozicion subjekteve, sipas kérkesés sé tyre.
Subjekti

ka térhequr dokumentacionin e ankandit prané autoritetit shités bashkia Shkodér, nepérmjet
personit t€ autorizuar pér terhegjen e dokumenatcionit , sipas progesverbalit
nr.3332/1.prot, daté 25.02.2021.

Me daté 01.03.2021, autoriteti shités ka administruar shkresén nr.3543.protokolli hyrés, me
l&éndé “Formulari i ankesgs™, t& subjektit , sh.p.k, me nr.
administrator z.

NE zbatim & nenit 42,pika 3 t& ligjit nr.9874, daté 14.02.2008 " Pér ankandin Publik" , t&
ndryshuar dhe kreut VIII, pika 8, germa ¢ t&¢ VKM 1719, daté 17.12.2008 " Pér miratimin e
rregullave t€ ankandit publik", t& ndryshuar, autoriteti shités me vendimin nr. 79, daté
01.03.2021, ka pezuiluar progedurén e ankandit publik, me objekt " Shitje me ankand &
aksioneve 1& Klubit t& Futbollit Vllaznia", sh.a né masén 100%, deri né shqyrtimin pérfundimtar
t& ankesés nr. 3543, daté 01.03.2021.

Nj€kohé&sisht &shté& caktuar dhe personi pérgjegjés pér shqyrtimin e ankesés.

Pas shqyrtimit p&rfundimtar t& ankesés. autoriteti shités i ka kthyer pérgjigje ankuesit nep&rmjet
shkres€s nr.3543/2, daté 02.03.2021 “Kthim pérgjigje ankesés t& administruar né Bashking
Shkodér nr. 3543.prot, daté 01.03.2021"".

Me daté 05.03.2021 n& Bashking Shkodér &shté administruar shkresa nr.3878.prot hyrés, me
lendé “Formulari i ankes&s”, e subjektit

, drejtuar Komisionit t& Prokurimit Publik dhe pér dijeni Bashkisé Shkodér .

Né zbatim t& nenit 42, pika 7 t& ligjit nr.9874, daté 14.02.2008" Pér ankandin Publik", t&
ndryshuar, autoriteti shités Bashkia Shkodér me vendimin nr.82, dat& 05.03.2021, ka vendosur :

pezullimin ¢ progedurés sé ankandit publik me objekt " Shitje me ankand té aksioneve t&
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Klubit t& Futbollit Vllaznia", sh.a né€ masén 100%, deri n& shqyrtimin e ankesés s& subjektit

Colosseo Construction, sh.p.k nr.3878, daté 05.03.2021, nga Komisioni i Prokurimit Publik,

Sa i takon objektit t& ankesés autoriteti shités, Bashkia Shkodér vleréson se:

- ka parashikuar kritere té cilat jané n& p&rputhje t& ploté me ligjet dhe aktet nénligjore né
fuqi pér ankandin publik, n& fushén e sportit, me ligjin e procedurave tatimore si dhe
ligjin pér sponsorizimet.

- kriteret e vendosura nga njésia e ankandit, e ngritur me urdhér t& Kryetarit t& Bashkisg
Shkodér, jané né& pérpjesétim dhe t&€ lidhura ngusht® me aftésiné zbatuese, natyrén dhe
vlerén ¢ kontratés.

- shygrtimi i ankesés dhe argumetimi ligjor kundrejt pretendimeve t& ankuesit, &shté béré
né pérputhje t& ploté me legjislacionin né fugi né Republikén e Shqipérisé.

Pér sa u trajtua mé sipér, né mbéshtetje t& nenit 43, pikat | dhe 2 t& ligjit nr.9874, daté
14.62.2008" Pér ankandin Publik”, t& ndryshuar, pérfundimisht Ju kérkojmé :

- Shgyrtimin paraprak t&€ ankesés brénda afateve ligjore t& pércaktuara né ligj.

- Ne&é pamundési t€ shqyrtimit brénda afateve ligiore t& pércaktuara né ligj nga ngarkesa gé
ka Komisioni I Prokurimit Publik n& punén e pérditshme. 1&himin e nj& urdhéri &
ndérmjetém qé€ t€ lejohet autoriteti shités Bashkia Shkodér qé& t& vazhdo)é progedurén e
ankandit publik me objekt "Shitje me ankand té aksioneve té Klubit t& Futboliit
Vilaznia", sh.a n€ masén 100%. i cili &hté parashikuar t& zhvillohet me daté 09,03.2021,
ora 10.00, n¢ Bashking& Shkod&r, Rruga 13 Dhjetori, nr 1. pasi jemi ne kushtet kur
pezullimi I procedures démton térthorazi apo direct interesin publik dhe autoritetin shités
pasi do t€ keté njé tejzgjatje t& procesit t& ankandit dhe né& kété ményré do té rrezikohet
pjesémartja e ekipit n& kompeticionet europiane duke sjellé njé dém kolosal financiar dhe
do t&€ démtojé seriozisht procesin e privatizimit te klubit.

Bashkélidhur : shkresé e bashkisé shkodér nr.3543/2, daté 02.03.2021 “Kthim pérgjigje
unkesés ¢ administruar né bashkiné Shkodér nr. 3543 prot, daté 01.03.2021", dokumentat

standarte te tenderit, vendim pezullimi nr.82, daté 03.03.2021.

Duke Ju falenderuar,

Adresa: Rr. 13 Dhjetori. Nr 1. Shkodér, éeb: é¢é. bashkiashkode:. gov.al. e-mail infir a:bashkiashkoder.gov.af



